[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

Estado do Paraná

DECRETO Nº 4.630 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2006.

O Prefeito Municipal  de Andirá, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1° - Autorizar a realização de Concurso Público para provimento dos cargos públicos de agente de saneamento básico, assistente de manutenção e conservação, assistente social, auxiliar administrativo, auxiliar de serviços gerais, auxiliar técnico desportivo, carpinteiro, contador, encanador, farmacêutico, fisioterapeuta, instrutor de informática educativa, jardineiro, mecânico, medico 20 horas, monitora educacional, motorista, motorista escolar/ambulância, operador de maquinas, padeiro, pedagoga social, pedreiro, professor de artes, professor de educação física, professor magistério, protético, psicólogo, servente de pedreiro, servente de serviços gerais, técnico de planejamento e relações publicas, técnico de agropecuária, técnico de enfermagem, técnico desportivo 20 horas, técnico desportivo 40 horas e técnico em radiologia.

Art. 2º - Os detalhes de cada cargo como: número de vagas, requisitos mínimos, salário, carga horária, valor das inscrições e as descrições das atividades a serem desenvolvidas serão detalhadas no Edital para o Concurso Público.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 28 de dezembro de 2006, 63º da Emancipação Política.

ALARICO ABIB

PREFEITO MUNICIPAL

[image: image1.png]_1059475942